*pimi et Schuppimi*, qui v. 12 inter Benjaminitas recensiti sunt. — אֶתְתָּחַת נַפְשֵׁךְ, *et nomen sororis ejus*, sc. Chuppimi v. Schuppimi. — נַפְשֵׁךְ דִּבְרֵנִי, *et nomen secundi*, sc. præter Asrielem (v. 14) ex posteris Manassis hic recensiti. — צָלָקְנָהָדָה dicitur Num. 26, 29—33. 27, 1, Josv. 17, 3 filius Chepheri, nepos Gileadis, propenos Machiri, abnepos Manassis; erat igitur fratruelis Asrielis. — בְּנֵהֶת, nomina earum leguntur II. cc.

19. צָרְקָהָבָר erat filius Gileadis et frater Asrielis, cfr. Num. 26, 30—32.

22. בָּרוּחָאֲבָל אַפְּרִים וְגַ' similia verba de Jacobo exstant Gen. 37, 34. 35.

30. *Liberi et nepotes Aseris* iisdem nominibus affruntur Gen. 46, 17 et Num. 26, 44—46.

40. בָּרִירִים, *electi*, ex בָּרָר, separavit, elegit, purgavit, cfr. 9, 22. 16, 41.

### Cap. VIII.

*Accuratus describitur genealogia Benjaminitarum propter Saulum, primum Israelitarum regem, cuius posteri recensentur a v. 33 ad fin. cap.*

29. *Conditor Gibeonis* dicitur לְאַיִשׁ 9, 35, ubi hæc et sequentia usque ad v. 38 iterum leguntur.

32. נָרָה et נָרָה (v. 33) nominantur 9, 36. 37 inter filios Jeielis.

33. קִוֵּשׁ הַלְּיָד אֶת־קִוֵּשׁ; differt hoc a 1 Sam. 14, 50. 51, ubi Ner, pater Abneri, dicitur frater hujus Kisi, qui pater erat Sauli, et uterque filius Abielis, cfr. etiam 1 Sam. 9, 1. 2. — בְּצָבָא נַפְשֵׁךְ אִישׁ־בְּשָׂר (2 Sam. 2, 8 seqq.), qui post patris fratrumque mortem rex undecim tribuum factus est.

34. Filius Jonathanis, pater Michæ, dicitur h. l. et

9, 40 מִרְיבָּבָעַל, sed 2 Sam. 4, 4. 9, 6 seqq. 16, 1 s.  
19, 25 s. מִרְיבָּבָשָׁה<sup>1</sup>).

### Cap. IX.

*Recensentur nonnulli ex tribibus Iudee, Benjaminis et ex posteris Levi, qui ante captivitatem Babyloniam Hierosolymis habitarunt (v. 1—34). Genealogia Sauli iteratur (v. 35—fin.)*

2. בְּנֵי נָתִינָה, pr. *dati, traditi* (LXX h. l. οἱ δεδομένοι, alias οἱ Ναθινίαι s. Ναθιναῖοι) erant ιερόδουλοι<sup>2</sup>) Hebreworum, *mancipia templi*, quae Levitis in ministerio sacro ad manus erant. Nonnulli putant, eos fuisse posteros Gibeonitarum istorum, quos Josva in perpetuum servitio in sanctuario praestando addixisset (Josv. 9, 23); sed sine dubio intelligendi sunt captivi a Davide aliisque regibus sanctuario donati et perpetuo servitio addicti, cfr. Esr. 8, 20, ubi dicuntur Levitis a Davide et proceribus famuli traditi. In libris antiquioribus Nethinæi non commemorantur<sup>3</sup>).

A v. 10—34 recensentur posteri Levi, qui Hierosolymis habitarunt, et officia eorum: sacerdotes (v. 10—13), Levitæ (v. 14—16), janitores (v. 17—27), custodes (v. 28—32), cantores (v. 33).